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Żyjemy w rzeczywistości, w której dostępność do komputerów oraz internetu stała się już codziennością.

Sytuacja ta powoduje, że różnego typu instytucje starają się w mniejszym lub większym zakresie

zaistnieć w sieci. Dzięki czemu znika większość barier dotychczas ograniczających tą dostępność. Bez

znaczenie staje się więc sytuacja różnych grup odbiorców tych usług, bo jakie znaczenie może mieć tu

wiek, płeć, miejsce zamieszkania czy stan zdrowia.

To wszystko jest pozytywnym trendem, szczególnie w aspekcie dostępności do usług z których chcą

skorzystać osoby niepełnosprawne. Internet dla nich staje się prawdziwym "oknem na świat". Niemniej

jednak w odniesieniu do różnych grup osób warto wskazać, że mogą oni - z racji swoich odmiennych

predyspozycji - mieć niejednolite oczekiwania w stosunku zarówno do sprzętu jak i poszczególnych

serwisów internetowych.

Dlatego też potrzebą chwili staje się wiedza na temat tego w jaki sposób tworzone usługi mogą stawać się

dostępne dla wszystkich osób - także tych z różnych stopniem niepełnosprawności.

W mniejszym lub większym stopniu z takim wyzwaniem zderzają się różnego typu instytucje próbujące

tworzyć swoje serwisy i za ich pośrednictwem świadczyć usługi. Działanie te nie są łatwe.

W związku z powyższym warto poinformować, że w sieci pojawiła się bardzo interesująca publikacja

wydana przez Fundację "Widzialni" zatytułowana "WCAG 2.0. Podręcznik dobrych praktyk".

Lektura tej publikacji pozwala na zdobycie wiedzy z zakresu stosowania właściwych standardów

tworzenia serwisów WWW przez firmy, instytucje i organizacje prezentujące informacje w serwisach

internetowych. Jednocześnie książka ta jest jedną z pierwszych prób przedstawienia, na polskim rynku

wydawniczym, zbioru dobrych praktyk dotyczących tworzenia stron WWW, uwzględniających

oczekiwania osób niepełnosprawnych. Jest ona napisana przystępnym językiem, a doświadczenie i

zaangażowanie autorów przekłada się na jej wysoki poziom merytoryczny.

Dlatego z przyjemnością polecemy lekturę tej publikacji, którą można pobrać bezpośrednio ze strony

www.widzialni.org lub klikając po prostu TUTAJ.

Patronat nad tym podręcznikiem objęli: Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, Urząd Komunikacji

Elektronicznej oraz Uniwersytet Śląski.
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